令和７年度第１回公立大学法人福島県立医科大学

       理事長選考会議議事概要

１ 日 時 令和７年９月８日（月）９：３０～１０：１０

２ 場 所  ８号館５階 Ｓ５０７

３ 出席者 竹石委員、大平委員、前原委員、大戸委員、

前田委員（鈴木委員は欠席）

           （事務局）黒澤次長、奥寺総務課長、小野寺局主幹

           秋山大学人事係長、今井副主査

４ 議事内容

○議長の選任について

 委員の互選により竹石委員が議長に選任された。

   ○議長の職務代理者の選任について

      議長に事故があった場合の職務代理者として鈴木委員が指名された。

  ○理事長選考スケジュール等について

      理事長選考の進め方を確認した。

  ○理事長選考基準について

理事長選考基準について各委員から出された意見を事務局で整理し、次

回の理事長選考会議で改めて審議することとされた。

  ○次回の理事長選考会議について

       次回の理事長選考会議は１０月２１日（火）に開催予定。

以上

令和７年度第２回公立大学法人福島県立医科大学

       理事長選考会議議事概要

１ 日 時 令和７年１０月２１日（火）１６：２５～１６：５５

２ 場 所  副理事長室

３ 出席者 竹石委員、大平委員、前原委員、大戸委員、鈴木委員、前田委員

           （事務局）黒澤次長、小野寺局主幹、今井副主査

４ 議事内容

○理事長選考基準の策定について

 理事長選考基準が決定された。

   ○選考の公示について

      公示内容が決定された。

なお、公示は１０月２２日（水）１０時に学内公示を行うとともに、

本学のホームページでも公示内容を公表することとされた。

  ○推薦書受付等の手続きに係る取扱いについて

   推薦書受付等の事務的な作業について、議長に執行を一任し、事務局で

処理することとされた。

  ○所信表明演説会の実施について

所信表明演説会の実施方法等について議論し、事務局で細部の調整を行

ったうえで、次回の選考会議で決定することとされた。

  ○意向投票管理委員会委員の選出について

   選考会議から選出する委員は、委員の互選により大平委員が選任された。

   その他の委員は、医学部、看護学部、保健科学部の各区分における教授

の年長者から選出することとされ、医学部から小林和人教授、志村浩己

教授、松岡有樹教授、看護学部から和田久美子教授、保健科学部から小

川一英教授が選任された。

  ○次回の理事長選考会議について

       次回の理事長選考会議は１１月１７日（月）１０時から開催予定。

以上

令和７年度第３回公立大学法人福島県立医科大学

       理事長選考会議議事概要

１ 日 時 令和７年１１月１７日（月）９：５５～１０：２５

２ 場 所  副理事長室

３ 出席者 竹石委員、大平委員、前原委員、大戸委員、藤森委員、前田委員

           （事務局）黒澤次長、奥寺総務課長、小野寺局主幹、今井副主査

４ 選考委員等について

  鈴木委員が理事長候補適任者に推薦され、かつ同意したことにより選考会

議委員としての資格を失うこととなったため、今回から、教育研究審議会

の補充委員として選出されていた藤森委員が、理事長選考会議委員を務め

ることとなった。

  また、職務代理者については、鈴木委員に代わり大戸委員が指名された。

５ 議事内容

○理事長候補者の選出について

 鈴木弘行氏、挾間章博氏が理事長候補者に選出された。

   ○所信表明演説会実施要領（案）について

      所信表明演説会の実施方法等を定めた実施要領を決定した。

  ○第４回理事長選考会議の進め方（案）について

   理事長候補者への面接を実施し、その後、意見交換を行うことが決定さ

れた。

  ○公示内容について

理事長候補者選出に係る公示について決定された。

  ○次回の理事長選考会議について

      次回（第４回）の理事長選考会議は１１月２８日（金）１５時から開催

予定。

   第５回理事長選考会議は１２月４日（木）１４時から開催予定。

以上

令和７年度第４回公立大学法人福島県立医科大学

       理事長選考会議議事概要

１ 日 時 令和７年１１月２８日（金）１４：５５～１７：１５

２ 場 所  ８号館５階 Ｓ５０７会議室

３ 出席者 竹石委員、大平委員、前原委員、大戸委員、藤森委員、前田委員

           （事務局）奥寺総務課長、小野寺局主幹

４ 議事内容

○理事長候補者に対する面接について

   理事長候補者２名（挾間章博氏、鈴木弘行氏）に対する面接を行った。

   ○意見交換について

      理事長予定者の決定に関する意見交換を行い、次回の選考会議で決定す

ることとされた。

  ○次回の理事長選考会議について

      次回（第５回）の理事長選考会議は１２月４日（木）１４時から開催予

定。

以上

令和７年度第５回公立大学法人福島県立医科大学

       理事長選考会議議事概要

１ 日 時 令和７年１２月４日（木）１３：５５～１４：０５

２ 場 所  副理事長室

３ 出席者 竹石委員、大平委員、前原委員、大戸委員、藤森委員、前田委員

           （事務局）奥寺総務課長、小野寺局主幹

４ 議事内容

○理事長予定者の決定について

 鈴木弘行氏を理事長予定者とすることが全会一致で決定された。

   ○選考結果等の公示について

      理事長予定者、選考理由、選考過程等の公示内容を決定し、学内公示及

びホームページでの公表を行うこととされた。

  ○理事長選考会議議事概要の公表について

      理事長選考会議の議事概要をホームページで公表することとされた。

  ○本日のスケジュールについて

   会議終了後に記者会見等を行うことを確認した。

以上

	05-1_20250908第１回理事長選考会議議事概要.doc
	05-2_20251021第2回理事長選考会議議事概要.doc
	05-3_20251117第3回理事長選考会議議事概要.doc
	20251128（公表用）第4回理事長選考会議議事概要.doc
	20251204（公表用２）第5回理事長選考会議議事概要.doc